«в регистр»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 декабря 2015 года -N"2 3722

Департамент ЖКмСК
№Вх.ДЖКиСК- 2543

от 24.12,2015

О внесении изменений в постановление
администрации города Югорска
от 31.10.2013 № 3274

В связи с уточнением объемов финансирования мероприятий, в соответствии с
постановлением администрации города Югорска от 07.10.2013 № 2906 «О муниципальных и
ведомственных целевых программах города Югорска»:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Югорска от 31.10.2013
№ 3274 «О муниципальной программе города Югорска «Капитальный ремонт жилищного
фонда города Югорска на 2014 - 2020 годы» (с изменениями от 14.05.2014 № 2093,
от 06.08.2014 № 3999, от 18.09.2014 № 4896, от 18.11.2014 № 6239, 25.11.2014 № 6391,
от 26.05.2015 № 2135, от 26.08.2015 № 2871, от 26.11.2015 № 3427) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Финансовое обеспечение
муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«
На реализацию Профаммы планируется направить - 40 811,66 тыс.
рублей, в том числе:
2014 год- 12 460,28 тыс. рублей;
2015 год - 7 021,18 тыс. рублей;
2016 год - 3 791,00 тыс. рублей;
2017 год-2 913,00 тыс. рублей;
2018 год - 4 641,00 тыс. рублей;
2019 год - 4 871,20 тыс. рублей;
2020 год - 5 114,00 тыс. рублей.
Из бюджета автономного округа - 877,00 тыс. рублей, в том числе;
2014 год - 0,00 тыс. рублей;

Финансовое обеспечение 2015 год-0,00 тыс. рублей;
2016 год - 877,00 тыс. рублей;
2017 год - 0,00 тыс. рублей;
2018 год - 0,00 тыс. рублей;
2019 год - 0,00 тыс. рублей;
2020 год - 0,00 тыс. рублей.
Из бюджета города Югорска - 39 263,58 тыс. рублей, в том числе;
2014 год- 12 145,20 тыс. рублей;
2015 год - 7 021,18 тыс. рублей;
2016 год - 2 914,00 тыс. рублей;
2017 год-2 830,00 тыс. рублей;
2018 год-4 554,00 тыс. рублей;
2019 год-4 780,20 тыс. рублей;
2020 год - 5 019,00 тыс. рублей.

муниципальной программы

2015 год-0,00 тыс. рублей;
2016 год - 877,00 тыс. рублей;
2017 год - 0,00 тыс. рублей;
2018 год - 0,00 тыс. рублей;
2019 год - 0,00 тыс. рублей;
2020 год - 0,00 тыс. рублей.
Из бюджета города Югорска - 39 263,58 тыс. рублей, в том числе;
2014 год- 12 145,20 тыс. рублей;
2015 год - 7 021,18 тыс. рублей;
2016 год - 2 914,00 тыс. рублей;
2017 год-2 830,00 тыс. рублей;
2018 год-4 554,00 тыс. рублей;
2019 год-4 780,20 тыс. рублей;
2020 год - 5 019,00 тыс. рублей.

За счет иных внебюджетных источников - 671,08 тыс. рублей, в том
числе:
2014 год- 315,08 тыс. рублей;
2015 год - 0,00 тыс. рублей;
2016 год - 0,00 тыс. рублей;
2017 год - 83,00 тыс. рублей;
2018 год - 87,00 тыс. рублей;
2019 год - 91,00 тыс. рублей;
2020 год - 95,00 тыс. рублей.

».
1.2. Таблицу 3 изложить в новой редакции (приложение).
2. Опубликовать постановление в газете «Югорский вестник» и разместить на

официальном сайте администрации города Югорска.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в

газете «Югорский вестник».
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации города - директора департамента жилищно-коммунального и строительного
комплекса В.К. Бандурина.

Глава администрации
города Югорска М.И. Бодак

Приложение
к постановлению

администрации города Югорска
от 21 декабря 2015 года № 3722

Таблица 3

Перечень мероприятий муниципальной программы города Югорска
«Капитальный ремонт жилищного фонда города Югорска на 2014 - 2020 годы»

№
п/п Мероприятия программы Ответственный

исполнитель

Финансовые затраты на реализаиию, (тыс. рублей)
№
п/п Мероприятия программы Ответственный

исполнитель Источники
финансирования всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Цель: Улучшение технического состояния многоквартирных домов, повышение их энергетической эффективности, благоустройство дворовых территорий и создание

безопасных, благоприятных условий проживания граждан
Подпрограмма 1 «Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов»

Задача 1. Своевременное проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории города Югорска и
благоустройство прилегающих дворовых территорий

1.1

Муниципальная поддержка
на проведение капитального
ремонта многоквартирных

домов

Департамент
жилищно-

коммунального
и строительного

комплекса

Средства
местного
бюджета

2 444,16 847,70 652,26 316,50 330,00 94,50 99,20 104,00

1.1

Муниципальная поддержка
на проведение капитального
ремонта многоквартирных

домов

Департамент
жилищно-

коммунального
и строительного

комплекса

Всего по
мероприятию

1.1:
2 444,16 847,70 652,26 316,50 330,00 94,50 99,20 104,00

1.2

Предоставление субсидий
на благоустройство

домовых территорий к
многоквартирным домам

Департамент
жилищно-

коммунального
и строительного

комплекса

Средства
бюджета

автономного
округа

877,00 0,00 0,00 877,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2

Предоставление субсидий
на благоустройство

домовых территорий к
многоквартирным домам

Департамент
жилищно-

коммунального
и строительного

комплекса
Средства
местного
бюджета

329,00 0,00 0,00 97,50 0,00 73,50 77,00 81,00
1.2

Предоставление субсидий
на благоустройство

домовых территорий к
многоквартирным домам

Департамент
жилищно-

коммунального
и строительного

комплекса

Всего по
мероприятию

1.2:
1 206,00 0,00 0,00 974,50 0,00 73,50 77,00 81,00

Итого по подпрограмме 1:

Средства
бюджета

автономного
округа

877,00 0,00 0,00 877,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по подпрограмме 1: Средства
местного
бюджета

2 773,16 847,70 652,26 414,00 330,00 168,00 176,20 185,00
Итого по подпрограмме 1:

Всего: 3 650,16 847,70 652,26 1 291,00 330,00 168,00 176,20 185,00

Подпрограмма 2. «Отдельные мероприятия по ремонту жилищного фонда»
Задача 2. Завершение комплексного капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, приведение их в соответствие со стандартами качества и

обеспечения комфортных условий проживания

2.1

Предоставление субсидий
товариществам
собственников жилья на
проведение капитального
ремонта многоквартирных
домов

Департамент
жилищно -

коммунального
и строительного

комплекса

Средства
местного
бюджета

15 754,55 7 437,80 3 350,75 0,00 0,00 1 575,00 1 654,00 1 737,00

2.2 Участие МО как
собственник

Департамент
жилищно -

коммунального
и строительного

комплекса

Средства
местного
бюджета

372,00 372,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.3

Мероприятия по
информационной
поддержке, обучению
собственников помещений
по организации
капитального ремонта
многоквартирных домов

Департамент
жилищно -

коммунального
и строительного

комплекса

Средства
местного
бюджета

169,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55,00 56,00 58,00

2.4

Привлечение средств
собственников жилья, а
также заемных средств на
проведение капитального
ремонта многоквартирных
домов

Департамент
жилищно -

коммунального
и строительного

комплекса

Иные
внебюджетные

источники
671,08 315,08 0,00 0,00 83,00 87,00 91,00 95,00

Итого по задаче 2:

Средства
местного
бюджета

16 295,55 7 809,80 3 350,75 0,00 0,00 I 630,00 1 710,00 1 795,00

Итого по задаче 2: Иные
внебюджетные

источники
671,08 315,08 0,00 0,00 83,00 87,00 91,00 95,00 Итого по задаче 2:

Всего: 16 966,63 8 124,88 3 350,75 0,00 83,00 1 717,00 1 801,00 1 890,00

Задача 3. Приведение муниципального жилого фонда в соответствие с нормативным сроком эксплуатации

3.1 Ремонт муниципальных
квартир

Департамент
жилищно -

коммунального
и строительного

комплекса

Средства
местного
бюджета

20 194,87 3 487,70 3 018,17 2 500,00 2 500,00 2 756,00 2 894,00 3 039,00

Итого по Задаче 3 20 194,87 3 487,70 3 018,17 2 500,00 2 500,00 2 756,00 2 894,00 3 039,00

Итого по подпрограмме 2:

Средства
местного
бюджета

36 490,42 11 297,50 6 368,92 2 500,00 2 500,00 4 386,00 4 604,00 4 834,00

Итого по подпрограмме 2: Иные
внебюджетные

источники
671,08 315,08 0,00 0,00 83,00 87,00 91,00 95,00

Итого по подпрограмме 2:

Всего: 37 161,50 11 612,58 6 368,92 2 500,00 2 583,00 4 473,00 4 695,00 4 929,00

ВСЕГО ПО
МУНИЦИПАЛЬНОЙ

ПРОГРАММЕ:

Департамент
жилищно -

коммунального
и строительного

комплекса

Средства
бюджета

автономного
округа

877,00 0,00 0,00 877,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВСЕГО ПО
МУНИЦИПАЛЬНОЙ

ПРОГРАММЕ:

Департамент
жилищно -

коммунального
и строительного

комплекса

Средства
местного
бюджета

39 263,58 12 145,20 7 021,18 2 914,00 2 830,00 4 554,00 4 780,20 5 019,00 ВСЕГО ПО
МУНИЦИПАЛЬНОЙ

ПРОГРАММЕ:

Департамент
жилищно -

коммунального
и строительного

комплекса Иные
внебюджетные

источники
671,08 315,08 0,00 0,00 83,00 87,00 91,00 95,00

ВСЕГО ПО
МУНИЦИПАЛЬНОЙ

ПРОГРАММЕ:

Департамент
жилищно -

коммунального
и строительного

комплекса

Всего по
программе: 40 811,66 12 460,28 7 021,18 3 791,00 2 913,00 4 641,00 4 871,20 5 114,00

i яе I . ... "-we»» -5' П i :.H« »;• - - . . < s»- •» щ|г

Л

I

1

•*

-••'i
• I